REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 1433/2 prot. Puké, mé 04.09. 2025

VENDIM
Nr. 25, daté 04. 09. 2025

“PER
SHTYRJEN E AFATIT TE ZBATIMIT TE PLANIT TE INTEG}_{ITETIT TE BASHKISE PUKE
7022-2025 ME NJE VIT SHTESE”™

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, ligjit nr. 90/2012 “Pér
organizimin dhe funksionimin e administratés shtetérore”, ligji nr. 9131/2003 ‘Pér rregullat €
otikés né administratén publike”, VKM nr.516, daté 01.07.2020 “Pér disa ndryshime dhe shtesa
né VKM nr.247 daté 20.03.2015 “Pér miratimin e strategjisé ndérsektoriale e kundér korrupsionit
pér periudhén 201 5.2020 dhe miratimin e planit t& veprimit 2020-2023 né zbatim té strategjisé€
ndersektoriale kundér korrupsionit 2015-2023 e té pasaportés s€ indikatoréve”, VKB nr.33, daté
03.08.2022 *Pér Miratimin e Planit t€ Integritetit t& Bashkisé Puké 2022-2025°, me propozim t&
kryetarit t& Bashkisg, Késhilli i Bashkisé Pukég, pas shqyrtimit ne mbledhjen € dates 04.09.2025;

VENDOSI:

1. Té shtyhet me njé vit tjetér afati i zbatimit t& Planit t& Integritetit t& Bashkisé Pukég, nga
viti 2025 deri né Gusht 2026.

o

Zgjatja e afatit vien si nevojé pér t& mundésuar:
5 Pérfundimin e disa masave t& papérfunduara né planin aktual;

» Pérforcimin e mekanizmave t& parandalimit t& korrupsionit dhe rritjen e
transparencés institucionale;

» Pérgatitjen e njé procesi gjithépérfshirés dhe cilésor per hartimin e Planit t& ri
2026-2030.

W

Pér zbatimin e ketij vendimi dhe per ndjekjen dhe raportimin e vazhdueshém t& zbatimit
t& kétij plani né periudhén e shtyré. ngarkohen: Sekretari i Pérgjithshém i Bashkisé Puké
dhe Koordinatori i Integritetit.

4. Ky vendim hy né fuqi 10 dité pas shpalljes, sipas ligjit 139/2015, daté 17.12.2015 = Pér
vetégeverisjen vendore™ . neni 53, pika 6.



5. Vendimi u shpall me date 04.09.2025.
Vota te vlefshme gjithsej 9

Vota pro 9, Vota kunder 0 , Vota abstenim 0

SEKRETARI
Hazbi Terbuni
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